
Comune di Ribera 
Libero Consorzio Comunale di Agrigento 

2 O  SETTORE - Servizio Pubblica Istruzione 

Oggetto: I= 
DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE n. 568 del 05/12/2023 

Assunzione impegno di spesa e contestuale liquidazione al Baby Club della somma di t? 12.000,OO - 
Decreto Legislativo n. 65 del 13/4/2017-per spese gestionali e per servizi svolti dalle scuole paritarie 
e asili nidi presenti nel Comune di Ribera. 

La Delegato della funzione Dirigenziale ex art. 17 comma I-bis del D.Lgs. 165/2001 

Preso atto che sono stati accreditati dal Ministero dell'Istruzione e dalla Famiglia al Comune di 
Ribera, con specifica destinazione per legge vincolata, contributi con due diverse assegnazioni ( 0- 
3) per i servizi socio - educativi per la*a infanzia e (3-6) per le sezioni primavera e la scuola 
dell'infanzia, necessarie ai fine della gestione degli asili nidi e delle scuole paritarie; 
Vista la nota prot. n. 31773 del 18.07.2023 della Regione Siciliana Assessorato dell'Istruzione e 
della Formazione Professionale - Programma regionale Riparto annualità 2023; 
Vista la nota prot. n. 32802 del 21.07.2023 della Regione Siciliana Assessorato dell'Istruzione e 
della Formazione Professionale ad integrazione della nota di cui sopra; 
Vista la nota prot. n. 5 1040 del 15.11.2023 ad oggetto: Direttiva prot. n. 3 1773 del 18.07.2023 - 
D.lvo n. 65 del 13.04.2017 - Riparto annualità 2023 relativo alle sezioni primavera - fascia 3-6 
anni" - Comunicazioni relative alla linea di intervento "Contributo gestione per sezione"; 
Che con reversale n. 5310 del 09.11.2023 sono state incassate € 164.378'34 al capitolo 2108 art.1; 
Vista la Deliberazione del C.C. n.27 del 26.06.2023 con la quale è stato approvato il bilancio di 
previsione per l'esercizio 202312025; 
Vista la Deliberazione n. 101 del 03.07.2023 con il quale è stato approvato il piano esecutivo 
gestionale 2023; e 

Dato atto che, ai sensi dell'art. 80, c o h a  1, del D.Lgs. n. 1181201 1, dal lo Gennaio 2015 trovano 
applicazione le disposizioni inerenti il nuovo ordinamento contabile, laddove non diversamente 
disposto; 
Visto il D.Lgs. n. 26712000 e s.m.i.; 
Visto il D.Lgs. n. 11 81201 1; 
Visto il vigente Statuto Comunale; 
Visto il vigente Regolamento Comunale di Organizzazione degli Uffici e dei Servizi; 
Visto il vigente Regolamento Comunale di Contabilità, 
Visto il Regolamento Comunale sui Controlli Interni; 
Visto 1'O.R.EE.LL.; 
Visti gli atti d'ufficio. 
P.Q.S. 

DETERMINA 
+ 

-di impegnare, ai sensi dell'art. 183, c h a  3, del D.Lgs. n. 26712000 e del punto 5.4 del principio 
contabile applicato alla contabilità fmanziaria Allegato 412 al D.Lgs. n. 1 18120 1 1, la somma di 
12.000,OO nel modo seguente: 

Im pegno/Esercizio 

6 17612023lsub l 

Capitolo 

1045050613 

Programma 

1 

Spese di gestione- Importo 

Baby Club € 12.000,00 

Missione 

4 






